
26 de Junio de 2009 – CIRCULAR Nº 641 - Amarillo   
La presente circular se encuentra en la pagina Web www.acopiadorescba.com 

1 

 

 

Nº 31.682 
Viernes 26 de junio de 2009 

Oficina Nacional de Control Comercial Agropecuario 
PRODUCCION DE GRANOS Y OLEAGINOSAS 
Resolución 5679/2009 
Autorízase el pago de compensaciones. 
 
Bs. As., 23/6/2009 
VISTO:  
El Expediente Nº S01:0238444/2009 del Registro 
del MINISTERIO DE PRODUCCION, y 
CONSIDERANDO: 
Que por la Resolución Nº 9 de fecha 11 de enero 
de 2007 del entonces MINISTERIO DE ECONOMIA 
Y PRODUCCION se creó un mecanismo destinado 
a otorgar compensaciones al consumo interno a 
través de los industriales y operadores que 
vendan en el mercado interno productos 
derivados del trigo, maíz, girasol y soja. 
Que por Resolución Nº 378 de fecha 17 de enero 
de 2007, modificada por las Resoluciones Nros. 
674 de fecha 24 de enero de 2007, 11 de fecha 9 
de marzo de 2007, 339 de fecha 10 de abril de 
2007 y 3043 de fecha 21 de agosto de 2008, 
todas de la OFICINA NACIONAL DE CONTROL 
COMERCIAL AGROPECUARIO, se estableció el 
procedimiento para la determinación de la 
compensación para la industrialización de trigo 
destinado al mercado interno implementado por 
la citada Resolución Nº 9/07. 
Que la referida Resolución Nº 378/07 y sus 
modificatorias, fijaron los parámetros para la 
determinación y pago de las correspondientes 
compensaciones. 
Que resultan beneficiarios los molinos harineros, 
usuarios de molienda de trigo y productores de 
trigo 
Que en tal marco se presentaron las solicitudes 
por los productores de trigo, cuyos Nombres o 
Razón Social, Expediente, Clave Unica de 
Identificación Tributaria (C.U.I.T.) y Clave 
Bancaria Uniforme (C.B.U.) se detallan en el 
Anexo que forma parte de la presente resolución. 
Que las solicitudes presentadas que se detallan 
en el mencionado Anexo, fueron liquidadas de 
conformidad con lo establecido en la citada 
Resolución Nº 378/07 y sus modificatorias. 
Que el Area de Compensaciones de la citada 
Oficina Nacional evaluó las presentaciones 
efectuadas de acuerdo a la normativa vigente, 
conforme surge de los informes técnicos obrantes 
a fojas 1, 3, 5, 7, 9, 11, 13, 15, 17, 19, 21, 23, 
25, 27, 29, 31, 33, 35, 37, 39, 41, 43, 45, 47, 
49, 51, 53, 55, 58, 60, 62, 65, 67, 69 y 71. 
Que asimismo, la Coordinación del Area de 
Compensaciones de la OFICINA NACIONAL DE 

CONTROL COMERCIAL AGROPECUARIO intervino 
favorablemente a fojas 73. 
Que en el presente caso no resulta ser de 
aplicación la Resolución Nº 145 de fecha 7 de 
septiembre de 2007 del ex MINISTERIO DE 
ECONOMIA Y PRODUCCION, por tratarse de 
productores de trigo. 
Que la Coordinación Legal y Técnica de la 
OFICINA NACIONAL DE CONTROL COMERCIAL 
AGROPECUARIO, no ha presentado objeciones a 
la continuación del trámite. 
Que por ello resulta procedente aprobar las 
solicitudes correspondientes a las presentaciones 
que se detallan a fojas 74, que no han merecido 
observaciones. 
Que, en consecuencia, corresponde proceder a 
autorizar el pago de las compensaciones 
solicitadas conforme los montos verificados en los 
informes técnicos mencionados y que se 
encuentran detallados en el Anexo que forma 
parte integrante de la presente medida. 
Que el suscripto es competente para dictar el 
presente acto administrativo en virtud de las 
facultades conferidas por el Decreto Nº 1067 de 
fecha 31 de agosto de 2005 y por la Resolución 
Nº 9 de fecha 11 de enero de 2007 del ex 
MINISTERIO DE ECONOMIA Y PRODUCCION. 
Por ello, 
EL PRESIDENTE DE LA OFICINA NACIONAL DE 
CONTROL COMERCIAL AGROPECUARIO  
RESUELVE: 
Art. 1 - Apruébanse las compensaciones 
solicitadas por los productores de trigo que se 
detallan en el Anexo que forma parte integrante 
de la presente resolución, las que ascienden a la 
suma total de PESOS CUATROCIENTOS SETENTA 
MIL NOVECIENTOS UNO CON SETENTA Y OCHO 
CENTAVOS ($ 470.901,78), por los motivos 
expuestos en los considerandos precedentes. 
Art. 2 - Autorízase el pago de las 
compensaciones consignadas individualmente a 
los beneficiarios mencionados en el Anexo que 
forma parte integrante de la presente medida, el 
que asciende a la suma total de PESOS 
CUATROCIENTOS SETENTA MIL NOVECIENTOS 
UNO CON SETENTA Y OCHO CENTAVOS ($ 
470.901,78). 
Art. 3 - Comuníquese, publíquese, dése a la 
Dirección Nacional del Registro Oficial y 
archívese. - Emilio Eyras. 

 

 

 

ANEXO 

Nº CUIT/CUIL  EMPRESA  CBU  Expediente  Monto  



26 de Junio de 2009 – CIRCULAR Nº 641 - Amarillo   
La presente circular se encuentra en la pagina Web www.acopiadorescba.com 

2 

1  20-11923692-5 BONETTI ADOLFO  
PEDRO  

011045893004580022388-3 NOTA-JAUKE:485906588/2009  10.443,94  

2  20-12974945-9 BRARDA SERGIO DELVI 020042080100000005982-9 EXP-JAUKE:17393162065/2009  1.034,06  
3  30-70853879-1 CALEAGRO S.A.  014040780164020018029-3 EXP-JAUKE:2271455358/2009  240,80  
4  20-05518632-5 CARIAC AROLDO  011023852002381009388-0 EXP-JAUKE:29903196341/2009  1.788,64  
5  33-68806240-9 CUNEO HECTOR CU- 

NEO ARMANDO  
014030510162290253640-0 EXP-JAUKE:29949852336/2009  6.208,10  

6  33-64911544-9 DOFFO HECTOR OCTA- 
VIO Y DOFFO HECTOR  
ENRIQUE SOC. DE  

HECHO  

388007481010005165301-7 EXP-JAUKE:17393162065/2009  4.970,80  

7  20-17284704-9 DUCCA FABIAN FER- 
NANDO  

014038600161620022459-8 EXP-JAUKE:16793394469/2009  39.525,00  

8  30-50796902-6 EGBERTO F TAGLE  
E HIJOS SOCIEDAD  
AGROPECUARIA  

014001440140140148852-2 EXP-JAUKE:1381948629/2009  9.815,85  

9  30-64247898-9 EL PRETEXTO S A  388073433000000278107-8 EXP-JAUKE:15305700788/2009  17.723,00  
10  23-12495318-9 FAVRE LUIS ALFREDO  011040082004001083814-3 EXP-JAUKE:29899530257/2009  1.491,33  
11  33-70957614-9 GESTAGRO S.A.  007006582000000217083-9 EXP-JAUKE:16469676385/2009  22.558,64  
12  20-16278669-6 GIACONE CARLOS  

ADRIAN  
285031323000000029436-5 EXP-JAUKE:27601693678/2009  122.531,73 

13  20-18237179-4 GIACONE DANIEL  
HUMBERTO  

285031323000000040738-3 EXP-JAUKE:27603766365/2009  61.508,27  

14  20-25236291-7 GRANATELLI CRISTIAN  
MAURICIO  

011061103006110116569-7 EXP-JAUKE:17382008312/2009  2,91  

15  20-06607990-3 GRANATELLI HECTOR  
PACIFICO  

011061103006110114105-1 EXP-JAUKE:17378555572/2009  2,21  

16  20-05390449-2 GURIDI HORACIO  
MANUEL  

014033410162050105033-4 EXP-JAUKE:17959037501/2009  5.390,52  

17  20-11544445-0 HAURE HECTOR HUGO  011050703005071106499-7 EXP-JAUKE:29940974655/2009  6.551,72  
18  20-05239946-8 INDA HERNAN  014032730167340094933-9 EXP-JAUKE:5794732006/2009  2.401,93  
19  20-12992108-1 KELLY SANTIAGO  388084903000000410144-1 EXP-JAUKE:16469445507/2009  16.885,06  
20  30-71010270-4 LA ANGELITA S H DE  

APRILE JOSE, APRILE  
MARIO Y GOYA RAUL  

011022792002270030927-8 NOTA- 
JAUKE:15574997707/2009  

6.795,84  

21  20-13584095-6 LABORDE HUGO MARIO 014033720163790116266-8 EXP-JAUKE:29905934656/2009  199,21  
22  20-24861820-6 LARSEN GERMAN  072000078800001385485-4 EXP-JAUKE:29949900807/2009  5.456,66  
23  30-68729695-4 LAS SIERRAS S A  014033960163020176149-4 EXP-JAUKE:9188521254/2009  19,09  
24  20-11642134-9 LINDON ALBERTO  

MARIANO  
014030510162290249777-8 NOTA- 

JAUKE:17919515721/2009  
1.660,76  

25  30-70845708-2 LUIS CIGLIERI SRL  011022792002270024956-5 NOTA-JAUKE:2261981524/2009 5.440,34  
26  20-11086552-0 MARESSA JOSE LUIS  020042080100000006008-3 EXP-JAUKE:17364685279/2009  10.376,72  
27  20-12862879-8 MARTIN JUAN JOSE  388071383000000724100-5 NOTA- 

JAUKE:29946867541/2009  
3.509,82  

28  30-66734389-1 MORERO SEMILLAS Y  
CEREALES S A  

014045110167840011967-0 NOTA- 
JAUKE:15032581052/2009  

32.285,49  

29  30-50986820-0 ROBERTO LEON  
BOUDOU S.A.  

014035250168470078384-2 EXP-JAUKE:17823614385/2009  45.822,44  

30  30-70723163-3 ROSTAGNO Y ASOCIA- 
DOS S.A.  

007018282000000101794-4 EXP-JAUKE:29696757292/2009  6.375,00  

31  30-54723377-4 RUCAMALEN S A  007030772000000040338-4 EXP-JAUKE:27605381300/2009  4.445,25  
32  33-58817913-9 SOCIEDAD ANONIMA  

TORRE HERMANOS  
014036240168860025618-5 EXP-JAUKE:29905710297/2009  3.157,78  

33  20-20332612-3 SOLIGNAC SERGIO  
HERNAN  

011041142004111070793-3 EXP-JAUKE:17847695713/2009  8.743,80  

34  30-70924382-5 TIERRAS VERDES S.A.  011022792002270024647-4 NOTA- 
JAUKE:29695555141/2009  

2.368,82  

35  27-18197501-1 VELASQUEZ ANDREA  
FABIANA  

191037105503710063013-2 EXP-JAUKE:27650150774/2009  3.170,25  

TOTAL PRODUCTORES DE TRIGO  470.901,78 

 


